
1 

 

 

 D.R. n. 128/2024 

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. 175/2019; 

VISTO  il D.R. n. 1387/2023 con cui è stato emanato il “Bando di concorso per borse 
aggiuntive di Dottorato di Ricerca - XXXIX ciclo - Politecnico di Bari - A.A. 2023/2024” 
avente data di pubblicazione il giorno 7/12/2023 e data di scadenza il giorno 
10/01/2024;  

VISTO                            il D.M. 1385 del 01/09/2023 di ammissione al finanziamento per il progetto Fighting 
blindness with two photon polymerization of wet adhesive, biomimetic scaffolds for 
neurosensory REtina-retinal Pigment epitheliAl Interface Regeneration (REPAIR) 
nell’ambito del Bando PRIN 2022 PNRR: cod. P2022TTZZF – CUP  D53D23018570001;  

VISTO il Progetto di ricerca “SURFACE” nell’ambito dell’European Research Council (ERC-
2021-STG, Proposal ID: 101039198) – CUP D95F22000430006, P.I. Prof. Antonio 
Papangelo; 

VISTO   il D.R. n. 43/2024 con cui è stata nominata la Commissione giudicatrice di concorso 
 per l’ammissione al Corso di Dottorato di Ricerca in Ingegneria Meccanica ed 
Energetica (DRIME) - XXXIX ciclo; 

VISTI  i verbali prodotti dalla suddetta Commissione giudicatrice ed accertatane la 
regolarità;  

VISTO il verbale del Collegio dei Docenti del Corso di Dottorato in Ingegneria Meccanica ed 
Energetica, del 25/01/2024, con il quale si è definita, sulla base dell’esito delle prove 
concorsuali e della disamina dei curriculum vitae et studiorum dell’unica candidata 
idonea, l’assegnazione della tipologia di borsa; 

 

 

DECRETA 

 
Articolo 1 – Approvazione atti  

 
Sono approvati gli atti del concorso pubblico per l’ammissione al Corso di Dottorato in Ingegneria 
Meccanica ed Energetica (DRIME) – XXXIX ciclo. 

 
Articolo 2 – Approvazione graduatoria e assegnazione borsa 

 
Ai sensi dell’art. 3 del Bando di concorso, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti dal 
Bando stesso, e come previsto dell’art. 9 del già menzionato Bando, è approvata la seguente graduatoria: 
 



2 

 

 

Corso di Dottorato di Ricerca in 
Ingegneria Meccanica ed Energetica – DRIME 
Coordinatore: Prof. Antonio Emmanuele UVA 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Matematica e Management 

N.  COGNOME  NOME  
PUNTEGGIO 

TITOLI  
PUNTEGGIO 

ORALE  
PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO  
BORSA ASSEGNATA   

1  FORGHANI  NAFISEH  30 55  85 

SURFACE  
(European Research Council 

– ERC 2021) PRIN 2022 
PNRR REPAIR 

 
 

Articolo 3 – Immatricolazione 
La candidata dovrà effettuare la procedura di immatricolazione, a partire dalla data di pubblicazione del 
presente Decreto, secondo le prescrizioni riportate nell’apposito Avviso “Procedure per l’immatricolazione 
ai Corsi di Dottorato XXXIX ciclo”, parte integrante del presente Decreto.  

  
 

Articolo 4 – Disposizioni Finali 
 

Il presente Decreto Rettorale è pubblicato sul sito web di Ateneo - www.poliba.it, al seguente link 
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca e in Albo Ufficiale online del Politecnico di Bari con valore di 
notifica ufficiale. Da tale data decorre il termine per eventuali impugnative. 
 

Bari, 29/01/2024 
                        Il Rettore  

Prof. Ing. Francesco Cupertino  

http://www.poliba.it/
https://www.poliba.it/it/dottorati-di-ricerca

		2024-01-29T11:22:46+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




